
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/7 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona 

 

Veřejná zakázka na dodávky 

„Analytické váhy - 6ks“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika-Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka – ředitel 

Č.j.: UKZUZ 082539/2020 

CPV/NIPEZ: 38310000-1 Přesné váhy 

II. Předmět zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy na dodávku 6 ks 

nových analytických vah s kalibrací podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018. Součástí dodávky 1 

ks analytických vah s váživostí do 220 g bude i dodávka počítače se stanovenými parametry.  

Kupní smlouva bude uzavřena s vítězným účastníkem výběrového řízení. 

   

III. Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

1. Minimální technické požadavky 3ks analytických vah pro pracoviště Praha, Plzeň a 

Opava: 

 jedno rozsahové analytické váhy, max. váživost 220 g, 

 třída přesnosti I., 

 nejmenší zobrazitelný (odečitatelný) dílek (d) = 0,1 mg (0,0001 g),  

 ověřený dílek (e) =1 mg, 

 minimální doporučené zatížení 0,01 g, 

 čas ustálení (typický) 2 s, 

 pracovní teplota od +10 °C do + 30 °C, 



          

                                          

 2/7 

 

 display se zobrazením číslic, ikon a symbolů,  

 manuálně otvíratelné dvě boční strany a jedna horní strana, 

 napájení z rozvodné sítě, 

 interní a plně automatická kalibrace, možnost manuální kalibrace, 

 kalibrace váhy podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 včetně kalibračního listu, 

Pro 2 ks vah dodávaných bez počítače pro pracoviště v Praze a Plzni je požadavek  

 kompatibility s doménovými Windows 10 a MS Office 365 pod uživatelským účtem 

(ne administrátorským), 

 datový výstup USB s technologií Plug & Play (certifikováno společností Microsoft), 

 přímý export dat do programu Microsoft Excel bez nutnosti instalace dalšího 

komunikačního software. 

Pro 1 ks vah pro pracoviště Opava bude součástí dodávky také 1 ks počítače s požadavky: 

 počítač s Windows 10 a MS Office 365, 

 přímý přenos dat bez dodatečného SW a kompatibilita s doménovými Windows 10 a 

MS Office 365 pod uživatelským účtem (ne administrátorským),  

 přímý export navážených hodnot nebo kalibračních protokolů do programů Microsoft 

Word a Excel. 

 

2. Minimální technické požadavky 2ks analytických vah pro pracoviště Plzeň a Brno: 

 jedno rozsahové analytické váhy, max. váživost 610 g,  

 třída přesnosti II., 

 nejmenší zobrazitelný (odečitatelný) dílek (d) = 1 mg (0,001 g),  

 ověřený dílek (e) = 0,01 g, 

 minimální doporučené zatížení 0,02 g, 

 čas ustálení (typický) 1 s, 

 pracovní teplota od +10 °C do + 30 °C 

 display se zobrazením číslic, ikon a symbolů, 

 napájení z rozvodné sítě, 

 interní a plně automatická kalibrace, možnost manuální kalibrace, 

 kalibrace váhy podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 včetně kalibračního listu, 

 požadavek kompatibility s doménovými Windows 10 a MS Office 365 pod 

uživatelským účtem (ne administrátorským), 

 připojení pomocí USB s technologií Plug & Play (certifikováno společností 

Microsoft), 

 přímý export dat do programu Microsoft Excel bez nutnosti instalace dalšího 

komunikačního software. 

 

3. Minimální technické požadavky 1ks analytických vah pro pracoviště Plzeň: 

 jedno rozsahové analytické váhy, max. váživost 3100 g,  

 třída přesnosti II., 

 nejmenší zobrazitelný (odečitatelný) dílek (d) = 10 mg (0,01 g),  

 ověřený dílek (e) = 0,1 g, 

 minimální doporučené zatížení 0,5 g, 

 čas ustálení (typický) 1 s, 

 pracovní teplota od +10 °C do + 30 °C, 

 display se zobrazením číslic, ikon a symbolů, 

 napájení z rozvodné sítě, 



          

                                          

 3/7 

 

 interní a plně automatická kalibrace, možnost manuální kalibrace, 

 kalibrace váhy podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 včetně kalibračního listu, 

 požadavek kompatibility s doménovými Windows 10 a MS Office 365 pod 

uživatelským účtem (ne administrátorským) a  

 připojení pomocí USB s technologií Plug & Play, (certifikováno společností Microsoft), 

 přímý export dat do programu Microsoft Excel bez nutnosti instalace dalšího 

komunikačního software. 

 

Další požadavky zadavatele, platební podmínky a obchodní podmínky platné pro všechny 

váhy: 

 v ceně bude zahrnuta doprava do míst plnění, včetně instalace a zaškolení obsluhy 

v místech plnění,  

 požadavek na autorizovaný servis na území České republiky, dojezdová vzdálenost do 

100 km, 

 zajištění autorizovaného servisu v místech plnění včetně zajištění náhradních dílů,  

 účastník přiloží technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či fotografie 

nabízeného přístroje (ne ilustračního rázu), 

 součástí dodávky je kompletní technická dokumentace, 

 zadavatel nepřipouští žádné zálohy či jiné platby předem, kupní cena bude uhrazena až 

po úplném a řádném dodání přístrojů, 

 záruční lhůta min. 24 měsíců, 

 zařízení a všechny součásti dodávky musí být nové, nepoužívané, 

 účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 

jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky, 

 splatnost faktury bude minimálně 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 

na adresu podatelna@ukzuz.cz , 

 nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH a včetně DPH,  musí 

obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a musí být cenou pevnou, konečnou a 

nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během zadávacího řízení 

dojde ke změně sazby DPH, 

 součástí nabídky bude návrh smlouvy (příloha č. 2), vypracovaný v souladu s 

požadavky stanovenými touto zadávací dokumentací, podepsaný oprávněnou osobou 

účastníka, 

 součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě a nabídce účastníka, v případě rozporu mezi textem 

smlouvy bude mít text výzvy a nabídky účastníka přednost,  

 podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými 

právními předpisy, 

 účastník zřetelně vyznačí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další 

skutečnosti nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena na částku 

400 000 Kč bez DPH. 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          

                                          

 4/7 

 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: do 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy poslední smluvní 

stranou. Termín dodání lze prodloužit o dobu trvání překážky na 

straně dodavatele, která bude mít příčinnou souvislost s pandemií 

koronaviru a nastala nezávisle na vůli dodavatele. Pokud 

dodavatel požádá o prodloužení termínu pro dodání přístroje a 

tato žádost bude náležitě odůvodněna, uzavře zadavatel 

s dodavatelem dodatek k již uzavřené smlouvě a prodlouží termín 

pro dodání přístroje. Přílohu dodatku bude tvořit výše uvedená 

žádost. Dodavatel bude oprávněn tuto žádost podat pouze před 

uplynutím lhůty pro dodání přístroje. 

 

Místa plnění zakázky:  

pro 3 ks vah s váživostí do 220 g 

ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř OOS Praha, Za opravnou 4/4, 150 00 Praha 5, 

ÚKZÚZ, Oddělení Národní referenční laboratoř Plzeň, Slovanská alej 2179/20, 326 00 Plzeň, 

ÚKZÚZ, Odbor Národní referenční laboratoř Opava, Jaselská 552/16, 746 01 Opava 

pro 2 ks vah s váživostí do 610 g 

ÚKZÚZ, Oddělení Národní referenční laboratoř Plzeň, Slovanská alej 2179/20, 326 00 Plzeň, 

ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř OOS Brno, Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

pro 1 ks vah s váživostí do 3 100 g 

ÚKZÚZ, Oddělení Národní referenční laboratoř Plzeň, Slovanská alej 2179/20, 326 00 Plzeň. 

   

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

je profilem zadavatele na elektronické adrese https://zakazky.eagri.cz/vz00014087  tak, aby 

byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

Do hodnocení budou zařazeny jen nabídky účastníků, kteří splňují kvalifikační předpoklady a 

technické požadavky, nabídky doručené včas a kompletní. 

 

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle jediného hodnotícího kritéria, a to výše celkové 

nabídkové ceny včetně DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek. 

 

Zadavatel posoudí splnění technických požadavků dle čl. III. této výzvy a kvalifikačních 

požadavků dle článku VII. této výzvy (dále jen „požadavky“)  pouze u účastníka, jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky, 

bude zadavatelem vyloučen a zadavatel přikročí k posouzení splnění výše uvedených 

požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v rámci hodnocení za nabídkou účastníka 

vyloučeného.  

 

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících kritérií 

pro zadavatele nejvýhodnější. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014087
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          

                                          

 5/7 

 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu, vyzve 

zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za dodavatelem, který podal 

nejvhodnější nabídku. 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího řízení zváží 

uzavření smlouvy s tímto účastníkem. 

 

Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více účastníků bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ta nabídka, ve které bude uvedena delší záruční doba. Při další rovnosti bude 

vítěznou nabídkou považována ta, která byla zadavateli doručena dříve.  

 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

Profesní způsobilost:  

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky. 

Prokázání splnění profesní způsobilosti může být zhotovitelem doloženo rovněž výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Technické kvalifikační předpoklady:  

- kopie dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem vydaným příslušným orgánem, 

- účastník přiloží technický popis přístroje určeného k dodání, prospekty či fotografie 

nabízeného přístroje (ne ilustračního rázu), 

- doklad o autorizovaném servisu na území České republiky. 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list – obsahuje identifikační údaje účastníka (příloha č. 1), 

- zpracování celkové nabídkové ceny jednotlivých přístrojů včetně jejich kalkulace bez 

DPH, DPH a s DPH, vyjádřená v CZK včetně příslušenství, dopravy na místa určení, 

instalace přístrojů, zaškolení pracovníků v místech plnění, 

- fotografie či prospekty, technická dokumentace přístrojů určených k dodání, 

- délku záruky v měsících, 



          

                                          

 6/7 

 

- termín dodání, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy,  

- cenu servisu (cena servisní hodiny a vyčíslená cesta servisního technika z místa servisu 

do místa plnění) bez DPH i s DPH, 

- návrh smlouvy, podepsaný statutárním zástupcem účastníka (příloha č. 2). 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014087 tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídek, která končí dne 25. 5. 2020 v 10:00 hod. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 

kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 

Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 

ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

X. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek a jejich hodnocení bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

 Zástupci zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

 

 ve věcech technických 

 Ing. Vladimíra Vilamová, tel: +420 553 631 232, e-mail:vladimira.vilamova@ukzuz.cz 

  

 ve věcech organizačních a smluvních  

 Ing. Hana Romanová, tel: +420 543 548 377, e-mail: hana.romanova@ukzuz.cz 

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014087


          

                                          

 7/7 

 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení. 

 

Seznam příloh:  

příloha č. 1 - krycí list nabídky  

příloha č. 2 - návrh kupní smlouvy 

 

 

V Brně dne 12. 5. 2020 

  

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

 

 


		2020-05-12T10:30:42+0200
	Ing. Daniel Jurečka 4414ef013db26822febb3019aef09330d4ab2071




